2) *spéc., taie, pellicule qui se forme sur la cornée* : RADULF. TORT. mirac. Bened. 28 p. 325 : qui tenuem que eius pupillas texerat -am acuta incidebat novacula. HILDEG. phys. 2, 2 : quia enim oculi ignei sunt, de igne -a oculorum exspissatur. QUEST. Salern. B 302 p. 143 : apparet quasi quedam -a alba in pupilla oculi. *par métaph.* : BERNARD. consid. III 20 p. 447, 22 : nunc leva oculos tuos, et vide si non eque, ut prius, -a discolor sacrum ordinem decolorat.

C) *morceau d'écorce* : ALTFR. Liutg. 1, 8 : coepit colligere -as et cortices arborum, quibus ad luminaria uti solemus. v. *pellicella*.

pelliculum, -i n. DuC [pellis] *peau* : HRABAN. carm. 39, 31, 5 : post hoc eis altissimus / fecerat quod iustissimus, / cinxit eos velamine / byrse et decentissime, / morituri -o / ut vestirentur mortuo.

pellicum, -i n. v. *pellicium s. v. pellicius*.

pellifer, -i m. [pellis et ferre] 1) *porteur de lettre, de parchemin* : EPIST. Tegerns. I 14 (c. 994) : istum -um istasque litterulas direximus vobis. ib. I 51 (a. 1001) : quicquid de hoc velitis ... remandate nobis per presentem -um (cf. ib. 4 et 102). v. *aussi pelliger*.

2) *pelletier (? pour pellifex)* : CARTUL. Gratianop. p. 115 (c. 1100) : campum Odonis -i.

pellifex, -icis m. DuC cf. T. Erb, Mittellateinische Handwerkerbezeichnungen, Philologus 130 (1986), p. 293. [pellis et facere] *pelletier, fourreur* : 1) *celui qui traite les*

peaux et en fait des vêtements : TRAD. Udalr. Aug. 2 (a. 1031) : omnis congeries pellium pro -icibus I den. CARTA a. 1098 (Hist. Langued. V pr. 400 col. 756) : habeant in burgo unum sutorem et unum -icem qui consuunt eis vestimenta. CARTUL. Argent. app. 616, 44 p. 470, 11 (post 1129) : ad officium burcgravi pertinet ponere magistros omnium officiorum fere in urbe, scilicet sellariorum, -icum, cyrothecariorum, sutorum, fabrorum. CONSUET. Argent. 102 p. 16 (c. 980) : inter -ices XII sunt, qui cum expensis episcopi facere debent pelles et pellicia, quantum episcopus habuerit necesse. BERNARD. epist. 42, 4 p. 104, 13 : [*sacerdotes*] despiciant iam textricum sive -um, et non propriis operibus gloriari. NIVARD. (?) Ysengr. 3, 864 : presertim summi cum me sciat ipse magistri, inter -ces obtinuisse locum. ACTA com. Namurc. 7 p. 19, 11 (post 1151) : alii manuum operarii ut panifices et -ices et sutores. DIPL. Karoli III (spur. c. 1165-70) : ut eorum sutores, -ices, fuliones in his diebus, quando in vestibis preparandis fratrum occupantur, de fructu prefate ville pascantur. TRAD. Ratisb. 908 (a. 1175) : quidam iuvenis, arte -x. COD. Boh. I p. 282 (a. 1186) : quendam servum ... quem eis dedi in -icem cum omni sua successione. REG. abb. Werd. 3, 1 p. 91, 10 (XII s.) : sutores et -ices subula et acu victum querentes et sine coniugio manentes unusquisque ... denarios persolvat II pro capite suo. *noter que ce métier est réservé aux hommes adultes* : GARLAND. dialect. p. 11, 13 : sutor et -x ... pertinent ad solos homines. STATUT. Cisterc. 15 p. 184 (a. 1195) : nec tales [*sc. pueri*] habeantur in officina textorum, sutorum, vel -icum qui minus quam duodecim annos habeant. *en contexte péj.* : GUILL. MALM. gesta reg. II 289 p. 343 : imperatoris iudicium pronuntians sequendum, non lanistarum et -icum Romanorum.